
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00064/2022 
 

Às 14:10 horas do dia 15 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2022/462288, Pregão nº 00064/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Acetonitrila
Descrição Complementar: Acetonitrila Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor , Peso Molecular: 41,05 G/MOL,
Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% , Característica Adicional: Grau Lc-Ms , Fórmula Química: Ch3cn , Número
De Referência Química: Cas 75-05-8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 61.858,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 57.690,0000 , com valor
negociado a R$ 55.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:02:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 57.690,0000,

Valor Negociado: R$ 55.000,0000

Homologado 15/09/2022
14:10:52

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Ácido Acético
Descrição Complementar: Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido , Peso Molecular: 60,05 G/MOL, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Padrão De Referência , Fórmula Química: C2h4o2 , Número De
Referência Química: Cas 64-19-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 8.023,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 7.980,0000 , com valor negociado
a R$ 7.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 7.980,0000,

Valor Negociado: R$ 7.700,0000
Homologado 15/09/2022

14:10:55
CELSO DA

SILVA



MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Ácido Fórmico
Descrição Complementar: Ácido Fórmico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Penetrante , Peso Molecular: 46,03
G/MOL, Composição Química: Hcooh , Característica Adicional: Grau Lc-Ms , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% ,
Número De Referência Química: Cas 64-18-6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 7.526,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/09/2022 14:10:59 CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Formiato De Amônio
Descrição Complementar: Formiato De Amônio Aspecto Físico: Pó Cristalino Incolor , Grau De Pureza: Pureza
Mínima De 99% , Massa Molar: 63,06 G/MOL, Fórmula Química: Hco2nh4 , Número De Referência Química: Cas 540-
69-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 5.397,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:19:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:05

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: Hexano
Descrição Complementar: Hexano Massa Molar: 86,18 G/MOL, Grau De Pureza*: Pureza Mínima De 97% , Número
De Referência Química*: Cas 110-54-3 , Aspecto Físico*: Líquido , Fórmula Química*: C6h14 (N-Hexano)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5.804,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:09

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 6
Descrição: Terc-Butila
Descrição Complementar: Terc-Butila Aspecto Físico: Líquido Límpido, Levemente Amarelado , Massa Molecular:
103,12 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 90% , Fórmula Química: (Ch3)3cono Nitrito De Terc-Butila , Número
De Referência Química: Cas 540-80-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 13.677,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:13

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 7
Descrição: Ácido Fosfórico
Descrição Complementar: Ácido Fosfórico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro , Peso Molecular: 98,00 G/MOL,
Teor De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Fórmula Química: H3po4 , Número De Referência Química: Cas 7664-38-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 261,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 260,0000 , com valor negociado a
R$ 250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 260,0000, Valor

Negociado: R$ 250,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:16

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 8
Descrição: Ácido Hexacloroplatínico
Descrição Complementar: Ácido Hexacloroplatínico Aspecto Físico: Pó Marron Alaranjado , Peso Molecular: 517,91
G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. , Teor De Pureza: Teor De Platina De 37,5%, Pureza Mínima De 99% ,
Fórmula Química: H2cl6pt.6h2o (Hexahidratado) , Número De Referência Química: Cas 1849-71-3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 17.120,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000 , com valor
negociado a R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 17.000,0000,

Valor Negociado: R$ 15.000,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:19

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 9
Descrição: Ácido Nítrico
Descrição Complementar: Ácido Nítrico Aspecto Físico: Líquido Límpido,Incolor À Amarelado,Odor Sufocante , Peso
Molecular: 63,01 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: Hno3 , Número De
Referência Química: Cas 7697-37-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 1.043,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:28 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:24

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 10
Descrição: Ácido Nítrico
Descrição Complementar: Ácido Nítrico Aspecto Físico: Líquido Límpido,Incolor À Amarelado,Odor Sufocante , Peso
Molecular: 63,01 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: Hno3 , Número De
Referência Química: Cas 7697-37-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 615,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:30

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 11
Descrição: Ácido Perclórico
Descrição Complementar: Ácido Perclórico Aspecto Físico: Líquido Incolor Ou Levemente Amarelado , Peso
Molecular: 100,46 G/MOL, Grau De Pureza: Concentração Mínima De 70% , Característica Adicional: Reagente P.A. ,
Fórmula Química: Hclo4 , Número De Referência Química: Cas 7601-90-3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 2.948,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:33

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 12
Descrição: Álcool Isopropílico
Descrição Complementar: Álcool Isopropílico Característica Adicional: C/ Emoliente E Umectante , Apresentação:
Loção Alcoólica Em Espuma , Concentração: 70% V/V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 L
Valor Estimado: R$ 2.205,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 , com valor negociado
a R$ 2.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 2.100,0000,

Valor Negociado: R$ 2.040,0000
Homologado 15/09/2022

14:11:36
CELSO DA

SILVA



MASCARENHAS

Item: 13
Descrição: Clorofórmio
Descrição Complementar: Clorofórmio Aspecto Físico: Líquido , Peso Molecular: 119,38 G/MOL, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99,8% , Características Adicionais 1: Reagente Acs, Estabilizado C/ Amileno , Fórmula Química:
Chcl3 , Número De Referência Química: Cas 67-66-3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 4.409,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 4.380,0000 , com valor negociado
a R$ 4.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 4.380,0000,

Valor Negociado: R$ 4.200,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:40

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 14
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro ,
Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Tesoativo Não-Iônico Agente Um
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 10.522,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:20:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:43

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 15
Descrição: Dietilamina
Descrição Complementar: Dietilamina Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Peso
Molecular: 73,14 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula
Química: C4h11n , Número De Referência Química: Cas 109-89-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 2.056,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 2.050,0000 , com valor negociado
a R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 2.050,0000,

Valor Negociado: R$ 2.000,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:47

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS



Item: 16
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico , Características
Adicionais: Líquido , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 1.577,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 1.289,0000 , com valor negociado
a R$ 1.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 1.289,0000,

Valor Negociado: R$ 1.150,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:50

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 17
Descrição: Éter De Petróleo
Descrição Complementar: Éter De Petróleo Aspecto Físico: Líquido , Fórmula Química: Mistura De Hidrocarbonetos
Derivados Do Petróleo , Número De Referência Química: Cas 8032-32-4 , Características Adicionais: Reagente Acs
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 636,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 636,0000 , com valor negociado a
R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 636,0000, Valor

Negociado: R$ 600,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:53

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 18
Descrição: Corante
Descrição Complementar: Corante Tipo*: Para Coloração De Reticulina , Apresentação: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 867,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:21:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:11:55

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 19
Descrição: Hidróxido De Potássio
Descrição Complementar: Hidróxido De Potássio Forma Farmacêutica: Solução Aquosa , Adicional: Formulação



Especialmente Manipulada , Concentração: A 10%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 20 ML
Valor Estimado: R$ 208,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 208,0000 , com valor negociado a
R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 208,0000, Valor

Negociado: R$ 200,0000

Homologado 15/09/2022
14:11:59

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 20
Descrição: Reagente
Descrição Complementar: Reagente Apresentação 5: Teste , Método: Citometria De Fluxo , Tipo De Análise:
Qualitativo Cd3/Cd4/Cd8/Cd19/Cd45/Cd56 , Tipo 5: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Frasco 500 G
Valor Estimado: R$ 584,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:21:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:02

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 21
Descrição: Iodeto De Potássio
Descrição Complementar: Iodeto De Potássio Aplicação: Uso Veterinário , Características Adicionais: Formulação
Especialmente Manipulada , Concentração: 15 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3.994,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:21:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:08

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 22
Descrição: Iodeto De Potássio
Descrição Complementar: Iodeto De Potássio Aplicação: Uso Veterinário , Características Adicionais: Formulação
Especialmente Manipulada , Concentração: 15 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 1.353,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:11

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 23
Descrição: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada)
Descrição Complementar: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Concentração: 40 Volumes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 652,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/09/2022 14:12:14 CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Item: 24
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 Tipo De Análise 1: Qualitativo De Anti Hcv ,
Apresentação 1: Teste , Método 1: Imunoblot , Tipo: Conjunto Completo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 3.185,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 2.395,0000 , com valor negociado
a R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 2.395,0000,

Valor Negociado: R$ 2.200,0000

Homologado 15/09/2022
14:12:17

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 25
Descrição: Ácido Bórico
Descrição Complementar: Ácido Bórico Uso: Uso Veterinário , Forma Física: Solução Oftálmica , Outros
Componentes: Clorobutanol, Em Solução Fisiológica , Composição: Associado À Sulfacetamida Sódica, Nafazolina Cl. ,
Concentração: 0,2% + 0,6% + 0,1% + 0,03%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Frasco 15 ML
Valor Estimado: R$ 591,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:20

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 26



Descrição: Reagente P/ Produção Radiofármaco
Descrição Complementar: Reagente P/ Produção Radiofármaco Tipo De Síntese: Precursor Para Ý18f¨ Fba, Fbba E
Fbapm , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 2.921,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/09/2022 14:12:23 CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Item: 27
Descrição: Reagente P/ Produção Radiofármaco
Descrição Complementar: Reagente P/ Produção Radiofármaco Tipo De Síntese: Precursor Para Ý18f¨ Fba, Fbba E
Fbapm , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 272,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:26

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 28
Descrição: Reagente P/ Produção Radiofármaco
Descrição Complementar: Reagente P/ Produção Radiofármaco Tipo De Síntese: Precursor Para Ý18f¨ Fba, Fbba E
Fbapm , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 594,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:29

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 29
Descrição: Reagente P/ Produção Radiofármaco
Descrição Complementar: Reagente P/ Produção Radiofármaco Tipo De Síntese: Precursor Para Ý18f¨ Fba, Fbba E
Fbapm , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Miligrama
Valor Estimado: R$ 3.045,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:23:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.



Homologado 15/09/2022
14:12:32

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 30
Descrição: Sulfato De Ferro
Descrição Complementar: Sulfato De Ferro Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 169,92 , Composição Química:
Feso4.H2o (Sulfato De Ferro Monohidratado) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 91% , Número De Referência
Química: Cas 17375-41-6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 3.405,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:35

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 31
Descrição: Parafuso
Descrição Complementar: Parafuso Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 3/4 POL, Diâmetro: 3/8 POL, Tipo:
Sem Cabeça Com Sextavado Interno , Características Adicionais: Passo: 16fpp , Tipo Rosca: Unc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.064,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 1.060,0000 , com valor negociado
a R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 1.060,0000,

Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Homologado 15/09/2022
14:12:39

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 32
Descrição: Violeta De Genciana
Descrição Complementar: Violeta De Genciana Forma Farmacêutica: Solução Tópica , Características Adicionais:
Formulação Especialmente Manipulada , Concentração: 2%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 5.025,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:22:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:42

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 33
Descrição: Sulfato De Sódio
Descrição Complementar: Sulfato De Sódio Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 142,04 G/MOL, Grau De Pureza:



Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: Na2so4 , Número De Referência Química: Cas 7757-82-6 , Características
Adicionais: Reagente Testado Em Cultura De Células
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 1.772,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO , pelo melhor lance de R$ 1.770,0000 , com valor negociado
a R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2022
11:03:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE FERREIRA DA SILVA
FILHO, CNPJ/CPF: 14.067.722/0001-78, Melhor lance: R$ 1.770,0000,

Valor Negociado: R$ 1.500,0000

Homologado 15/09/2022
14:12:45

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 34
Descrição: Sulfato De Sódio
Descrição Complementar: Sulfato De Sódio Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 142,04 G/MOL, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: Na2so4 , Número De Referência Química: Cas 7757-82-6 , Características
Adicionais: Reagente Testado Em Cultura De Células
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 2.069,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
10:21:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 15/09/2022
14:12:49

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Fim do documento


